
  

    
PRESRITURA MUNICIPAL BE 

& CAPISTRANO Comissão rirmtmmin Permanente de Licitação 

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Praça Maior José Estelita de ne S/N, Centro, CEP: “2 RR ps 
EGO a = Ei GURI A O PAR BO Pai PAD IB LES E Pata OR 2» Ea a tcTNd a Ralo 

      
a ao



  

PREFEITURA MUNICIRAL 4 
riem] A CAPISTRANO Secretaria 

É prima Dota tetos Municipal de Educação 
a 
a 

q      

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.29.01/2022 

HOMOLOGO o resultado do presente procedimento de licitação nº 03.29.01/2022, realizado através da 

modalidade Pregão na forma Eletrônica do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a aquisição de material 

permanente do plano de pacto de aprendizagem atendendo as necessidades da Secretaria de Educação do 

município de Capistrano-CE, uma vez que, de acordo com os instrumentos apresentados no presente processo e 

no parecer do(a) Pregoeiro(a), tudo transcorreu de acordo com o que prescreve as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, para que a Adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da (s) 

Empresa (s): PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 20.365.863/0001-70, vencedora dos 

seguintes itens: item 01 com o valor total de R$ 66.755,00 (sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco 

reais) e item 05 com o valor total de R$ 38.610,00 (trinta e oito mil, seiscentos e dez reais), por ter apresentado a(s) 

proposta(s) mais vantajosa(s) para essa administração. 

Perfazendo o valor global desta licitação em R$ 105.365,00 (cento e cinco mil, trezentos e sessenta e 

cinco reais). 

Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da (s) 

Empresa (s): BRINK BEM BRINQUEDOS E MOVEIS DO NORDESTE LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 

35.237.304/0001-51, vencedora do seguinte item: item 02 com o valor total de R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, 

duzentos e cinquenta reais), por ter apresentado a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para essa administração. 

Perfazendo o valor global desta licitação em R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta 

reais). 

Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da (s) 

Empresa (s): MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 02.347.734/0001-77, vencedora dos 

seguintes itens: item 03 com o valor total de R$ 31.999,89 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e 

oitenta e nove centavos), item 04 com o valor total de R$ 15.819,20 (quinze mil, oitocentos e dezenove reais e vinte 

Ra e e E SO = 
FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.0693.589/0001-16-CCF: po apa 

 



       
PREFEITURA aumInIvAL E 

; Secretaria 
CAPISTRANO 

  

Municipal de Educação 
Ei 

  

centavos) e item 06 com o valor total de R$ 6.866,84 (seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro 

centavos), por ter apresentado a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para essa administração. 

Perfazendo o valor global desta licitação em R$ 54.685,93 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e 

oitenta e cinco reais e noventa e três centavos). 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Capistrano, Ceará, 05 de maio de 2022, 

Mirlla Cunha Menezes 

Secretária de Educação Basica do Municipio de Capistrano. 

        
Praça Major José Estelita de Aguiar, S/N, Centro, CEP: 42./48-000 Fe 

FONE: (85) 3326-1927 - CNPJ: 07.063,589/0001-16-CGF: 06.920.215 E-mail. pmecai 

  

  


